
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/188/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-
2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Chojecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 6588



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/188/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Projekt Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035, zwanej dalej Strategią, opracowuje się 
zgodnie z przepisami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej dalej ustawą; 

2) ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

3) ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii zawierać będzie diagnozę wraz z wnioskami dotyczącymi sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Miasta Siedlce, zawierającej między innymi analizę SWOT, oraz określać będzie 
w szczególności: 

1) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-
środowiskowym; 

2) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

3) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki ich 
osiągnięcia; 

4) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, o którym mowa w art. 10e ust. 3 pkt 4 ustawy; 

5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 
o których mowa w art. 10e ust. 3 pkt 5 ustawy; 

6) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 556), 
wraz z zakresem planowanych działań; 

7) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla miasta, jeżeli zostaną zidentyfikowane, wraz z zakresem 
planowanych działań; 

8) system realizacji Strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

9) ramy finansowe i źródła finansowania. 

3. Prowadzone konsultacje projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035 będą spełniać 
wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
oraz w uchwale Nr XXXIV/414/2017 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Siedlce. 

4. Organem odpowiadającym za przeprowadzenie konsultacji jest Prezydent Miasta Siedlce. 

5. Konsultacje przebiegać będą w następującym trybie: 

1) projekt Strategii udostępniony zostanie do publicznej wiadomości: 

a) w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na oficjalnym portalu Miasta Siedlce, tj. stronie 
www.siedlce.pl, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) https://bip.siedlce.pl/, 

b) w wersji papierowej w Urzędzie Miasta Siedlce (Skwer Niepodległości 2, 08-110 Siedlce); 

2) ogłoszenie o konsultacjach udostępnione zostanie do publicznej wiadomości na oficjalnym portalu Miasta 
Siedlce, tj. stronie www.siedlce.pl. Ogłoszenie zawierać będzie informacje o terminie i sposobie 
przekazywania uwag i wniosków do projektu Strategii oraz terminie spotkań konsultacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6588



3) konsultacje projektu Strategii będą prowadzone z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w szczególności z: sąsiednimi gminami 
i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami Miasta Siedlce oraz 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie; 

4) konsultacje będą prowadzone przez okres co najmniej 35 dni od dnia ich ogłoszenia; 

5) wszystkie uwagi zgłoszone w ramach konsultacji, wraz z indywidualnym odniesieniem do każdej z nich, 
zostaną ujęte w sprawozdaniu z konsultacji, które zostanie udostępnione publicznie na stronie 
www.siedlce.pl      oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.siedlce.pl. 

6. W ramach opiniowania projektu Strategii nastąpi przekazanie projektu strategii zarządowi województwa 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju województwa 
mazowieckiego. 

7. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii nastąpi według następujących zasad: 

1) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko; 

2) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii; 

3) w przypadku uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii, odstąpienie zostanie upublicznione na stronie internetowej Miasta Siedlce, 
a prognoza oddziaływania na środowisko nie zostanie sporządzona. 

8. Przyjęcie Strategii przez Radę Miasta Siedlce w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6588



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/188/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035 

Etap Działanie Termin 

Opracowanie harmonogramu  czerwiec 2025 r. Etap 0 
„Wstępny” 

Zebranie danych wejściowych czerwiec 2025 r. 
Przeprowadzenie badania ankietowego czerwiec-lipiec 2025 r. Etap 1 

„Diagnostyczny” Opracowanie części diagnostycznej Strategii  czerwiec-wrzesień 2025 r. 
Opracowanie projektu Strategii wrzesień-grudzień 2025 r. 

Konsultacje projektu Strategii z właściwymi 
podmiotami wraz z realizacją 3 spotkań oraz 

przekazanie projektu strategii zarządowi województwa 
w celu wydania opinii 

listopad-grudzień 2025 r. Etap 2 
„Strategiczny” 

Przygotowanie Prognozy Oddziaływania 
na Środowisko i przeprowadzenie procesu Strategicznej 

Oceny Oddziaływania na Środowisko 
wrzesień-grudzień 2025 r. 

Opiniowanie projektu dokumentu na wybranych 
Komisjach Rady Miasta Siedlce grudzień 2025 r. Etap 3 

„Końcowy” Uchwalenie dokumentu podczas Sesji Rady Miasta 
Siedlce grudzień 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6588


	UCHWAŁA NR XVIII/188/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035,w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Siedlce na lata 2025-2035

		2025-07-10T10:21:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




